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ренським програму рос, революції, буржуазія рґанїзованем сил на місци забезпечити 
своя і чужа счинила крик, в краю почала ся сума 
тоха, безладде. Та найважнїйше те, що контр- 
революційні елементи почали до зубів оружрти 
ся на здйвлейє больШевитської революції і знй- 
щене всіх дотеперішних" революційних здобут
ків.

Були вісти, що Ген. Каледїн зараз же хотів 
доїхати кінця українському революційному ру- 
хови. Чи дивно отже, що укр. рев. демократія 
мусїла в своїм власнім інтересі і в інтересі всеї ро 
сійської демократії взяти всю полїїичну вдасть 
на Україні" у свої руки і приверненем ладу та з’о-
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доперва поверх тисячі долярів на закупно дру
карських машин для “Робітничої Газети” в Ки- 
їві, підчас коли на ті машини потрібно $22,000?

Коли ми протягом сего місяці зберемо для 
“Робочого Народа” три тисячі долярів, то зао
щадимо йому чотири сотки. Не буде потрібно 
платити проценту і дістане ся півтретя сотки о-

бутки від супротивної проти-революційної ЗД°* 
лї і допомогти перемозі гпобідї революції?

Ми увірені, що се! стало ся навіть в попп 
яйпЬ з теиеріїштад* російським ’правятельсгв^ 
що так одна як і друга сторона такий кро*°* 
рев. демократії уважають не лише за льогічни* 
виплив зложивших ся тайііід теперішню ХВНЯКХ 
відносин, але й за конечний. ^

А колр мине теперішнє “лихолїтє”, 
роди Росії і про федерацію може щиро 
ють, коли в нїй мало б ся краще жити.

хви

лі
к Укр.

ж* 873 Маіп 86. тГіппіреег, Мав. пусту.
Коли ми в Канаді і наші товариші в Злучених 

Державах .зберемо протягом сего місяця ще 
сїмнайцять тисяч на закупно друкарських ма
шин для “Робітничої Газети” в Київі, (пять ти
сяч долйрі* вже є зібрано), ми зроби
мо неоцїнену прислугу нашим братам і товари
шам на Україні і в час поможемо великому виз
вольному ділу нашого царода.

До'того Треба, щоби кождий із вас товари
ші читачі посьвятив трошки труду для сьої спра 
ви, що й буде частиною вашої посередної уча
сти в нашій спільній боротьбі за лучший лад на 
сьвітї і за нове жите. Треба, щоби кождий з 
вас, коли не має ще лїст до збираня фондів на 
висше згадані цїли, сейчас зголосив ся за ними 
до редакції “Робочого Народа” і по одержаню 
їх, щоби негайно постарав ся зібрати яку лиш 
суму може, щоби збирав датки де лише може, а 
відтак заслав їх разом з лїстами до редакції “Ро
бочого Народа”.

У кожного із вас повинна бути також ресі- 
това книжочка для збираня передплат для “Ро
бочого Народа”. Хто її ще не має, нехай пише 
за нього сейчас до редакції “Р. Н.”

Де можна, повинно ся устроїти червоний 
тиждень, представлена, концерти або інші під
приємства на сю ціль. Так, що за один місяць

М. РоротісЬ, ЕйіЮг.

ЗиЬзсгірііоп $1.50 а уваг іп Сапасіа. 
ЕІветгЬеге $1.75.

тоді на- 
нодума-

“РОБОЧИИ НАРОД”
одинока в Канаді і найстарша в Америці соціял- 

демократична часопись, орган Укр. Соц. 
Дем. Партії в Канаді.

Виходить ЩО тижня.

тПОБІДА СОЦІЯЛЇСТІВ В ШВЕЦІЇ. суненєм плюрального голосо- 
ваня в мунїціпалах і за рівно
правністю женщин, а 
чверть мілїона голосів 
проти.

До пересунена політичного 
маяка причинив ся головно ре- 
жім Гаммарскйолда, бувшого 
премієра. В 1915 і 1916, 120 
000.000 корон ($30,000.000) ви-* 
дано на мілітарний буджет пе-

Пожива!
Се було питане!
“Домагаємось хліба!”
Се був клич!
З тим питанєм на думці і з 

тим кличем на устах, виборці 
Швеції тільки що вибраЛи 98 
соціалістів до низшої 
їхньоого парламенту.

Се є більше, чим котра небудь 
інша політична партія вибра
ла. Горді колись консервати- 
сти втратили 28 послів, вибрав 
ши лише 58. Ліберали вдержа 
ли своє число, вибравши 62 по 
слів, підчас коли прочих 12 
місць забрали аграрії.
“Соціалістичний премієр Шве 

ції!” є теперішним домаганєм 
шведських робітників,котрі хо 
тять повалити консервативне 
правителвство, осуджене вибо-

гаючих до вкорочена його пра 
ва і обовязку репрезентована 
всенародної єдности. Робітни

о коло 
було

Редактор М. Попович.

Річна передплата на “Р. Н.” виносить:
$1.50в Канаді ки показали своє становище су 

проти інтересу короля, даючи 
соціялїстичним кандидатам ве
лику побіду.

Соціалісти в цілій Швеції то
ржествують, підчас коли енту
зіазм і радість запанувала в цї- ред тим €ще* поки запитано

про се парлям*ент. Соціялїсти 
і ліберали не бачили потреби 
для того тягару видатків і поча 
ли ставити сильний опір. Послі 
дної зими Гаммарскйолд зажа
дав ще додаткових 100,000.000 
к?рон ($25,000.000), але парла
мент дав лише 8,000.000 корок 
($2,000.000). Гаммарскйолд по 
бачив тоді", що він не може

1.75в других краях

Рукописий не звертає ся.

За оголошеня редакція “Р. Н.” не відповідає. палати

Адреса до “Р. Н.” така:
лій Скандинавії. Норвежські і 
данські соціялїсти засипають

“ЕОВОТОНУІ НАВОП”
ХТОпліре#, Мав.Вох 3668, (81. В.)

шведських соціалістів сердеч
ними ґратуляціями. Американ 
ські соціялїсти прилучають ся 
також до соціалістів всіх про
чих країв сьвіта з своїми това
риськими привітами для това
ришів в Швеції,витязів В сьві- 
товій боротьбі за загальне бра 
терство.

Консервативний кабінет, те* 
перішна політична сила в дер
жаві, леда день мусить зрезиґ- 
нувати. На його місце скоро 
прийде новий кабінет.

Соиіялїсти надїють ся діста
ти переважаючу більшість в 
парламенті через приневолене 
лібералів стати по їхній сторо-

$17,000 ДЛЯ “РОБІТНИЧОЇ ГАЗЕТИ” 
МООО ДЛЯ “РОБОЧОГО НАРОДА” ми зможемо сповнити нашу задачу і з вдоволе- 

нєм" продовжати свою безпереривну роботу для 
ширеня класової сьвідомости і поширюваня на
шого поля боротьби.

Тільки всї разом, як один, до праці"!
Всім жертводавцям, так на фонд “Робітничої рцями.

Зростаюча хвиля соціалізму,
товляє ся гарна, довготревала памятка, котрою що віддала контролю Росії 
не один зможе повеличати ся і в рідному краю, руки соціялїстів і установила

соціалістичне правительство
Та чи не найкращою памяткою буде нам всім Фінляндії, перейшла через Бал

тійське Море і змела все, 
стояло її на дорозі" в Швеції.

Російську революцію почав 
голодовий бунт.

Побіду шведських соціялїс
тів приніс безумний визиск на 
поживі.

“В борбі добудеш ти право своє”.
пра

Ви вже читали се мотто. Тільки чи вглубля- 
ли ся ви в його зміст? Чи пристосовували ви 
його до себе самого? Чи застановляли ся ви 
над тим, де ваша позиція: в борбі, чи з далека 
від ньої?...

Ви бажаєте кращого житя, лучшої долі. Про 
те ніхто не може сумнївати ся. Того-ж самого 

. ви бажаєте своїй сїмї, своїм діточкам. Правда?
А чи думаєте ви, що все те, хтось вам коли- 

] небудь ф дарунку принесе? Що оно так сьвіт 
сам собою на добро перемінить ся, що і вам і 
всім людям стане як у бога за дверми (хоч хто 
його знає як тйм за тими дверми, коли ми там 
не бували)?... ц'

Подумайте... а на думку вам прийде — “в 
борбі добудеш ти право на краще житє, на луч- 
піу долю”.

цювати з парламентом.
Тоді" візвано соціялїстів, що

би они сформували кабінет, а- 
ле они відмовили ся, кажучи,, 
що консерватисти наварили ка 
ші і мусять тепер самі її з’їсти.

Треба зазначити, що одним 
із закидів проти соціялїстів бу 
ло се, що они непатріотичні. А- 
ле народ не дав себе ойурити 
тим фалшивим криком визис- 
кувачів-капіталїстів і ново-на- 
роджених мілїонерів. Соціялї 
стів поперто як одиноких пра
вдивих патріотів.

Соціалізм, надія цілого сьві
та, надходить на своє місце.

Він наближає ся дуже скоро, 
але не може прийти за скоро.

З “СЬіса^о 8осіа1І8і”.

Газети”, як і на фонд “Робочого Народа”, приго
в

коли туди поверне. * в

дальший розвиток “Робочого Народа” і його 
видавництва брошур, як також забезпечене “Ро 
бітничій Газеті” доброї друкарні".

Відізвіть ся-ж товариші читачі тисячними го

що і

нї.
Гяльмар Брантінґ, соціялїсти 

чний речник, є нині найпопуля 
рнїйшим чоловіком в Швеції. 
Кажуть, що він зовсім певно 
може стати премієром, колиб 
він лише схотів, його вже ка
рикатуристи широко рисують 
як нового премієра.

Як лише стало відомим, що 
соціялїсти добули собі їхній 
найбільший тріюмф, реакційні 
сили кинули ся до праці", щоби 
себе спасти, як лише можливо.

Спершу они налягали, щоби 
консервативному 
дозволено остати ся при вла- 
сти — бо ніби то під теперіш
ню хвилю зміна не є пожадана. 
Вскорї стверджено, що така по 
зиція не вдержить ся під важки 
ми атаками спротивів робітни
чої кляси.

Тоді" консерватисти почали 
кампанїю за коаліційним кабі
нетом. Роблено богато пред- 
ложень лібералам, щоби они 
вступили до кабінету з консер- 
ватистами, вказуючи на те, що 
консервативно-ліберальна коа
ліція буде мати контролю над 
парламентом.

• Але консерватисти є так зде- 
скредитовані в очах всего наро 
да, що навіть ліберали відмови 
ли ся від союза з ними, а від со 
ціялїстів, розуміє ся, они жад
ного попертя не дістануть. А-" 
ґрарії, пойередно репрезенто
вані" консерватистами, відколо
лися від них, позаяк ті ніколи 
не сповнили своїх обітниць да
них селянському населеню. На
віть поперте короля Ґустава не

лосами.
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НЕЗАВИСИМА УКРАЇНА І РОС. 
РЕВОЛЮЦІЙНА ДЕМОКРАТІЯ...

Від самого початку війни “не 
втральні” шведські споживчі ви 
зискувачі продавали поживу 
Швеції — поживу, котру пови
нно ся було держати дома, — 
воюючим- -народам.

Про-нїмецькі шведські капі
талісти продавали найпотріб- 
нїйші средства для свого наро
да Німеччині за ціни висші.чим 
робітники дома могли платити.

кон-

Ви читали вже, що творить ся тепер в Росії, 
або й на нашій “славній Україні"”... Там і землю 
безземельні сєляне собі забирають, робітники 
платню собі самі Наспівша коротенька телеграфічна вістка 

про те, що українські установчі збори проголо
сили независимість України, не є великою неспо
діванкою. і

установляють, закладають 
школи, заводять порядки вольні і без нагайок, 
рівняють панів з людьми і т. д. і т. п. І вам се все 
дуже подобає ся, ми про не сумнїваємо ся. Ви 
радієте тим. Ви навіть нераз думаєте: ех, коби 
то ту такі порядки завести, чи не булоб лучше, 
як тепер є?
х Але, чи подумали ви, що все те, що там діє 
ся, то дїє ся завдяки важкій боротьбі 
братів і товаришів?... Завдяки їхнім жертвам, їх
ній крови і потови, їхньому важкому трудови...

Они в борбі добувають право своє... Ащо ро
бите ви, любий читачу?

Всюди кипить тепер боротьба 
з пануючими, визискуваних з визискувачами. В 
цілому сьвітї. І она скоро скінчилаб ся побідою 
працююч. люду, бо його маси, се страшна сила, 
се творча і основна сила людства. Тільки треба, 
щоби всї враз стали до діла. І так та бороть
ба покінчить ся побідою пролєтаріяту. Але 
при байдужнім відношеню ся до ньої його біль-

ПОШУКУЮ
брата Петра Олійника. Пере
бував в Дітройт, Міч. Хто знав- 
би про його адресу, прошу зго
лоситись до

Правда, укр. револ. ремократія не бажала ці
лковитого відорваня ся від Росії, але домагала 
ся для України автономії і бажала з другими не
державними народами перетворити Росію в фе- ** піддержувало шведське 
деративну републику, в якій всї ті народи жилиб 
з собою, як рівні з рівними, звязані спільними 
інтересами і дружбою.

Тільки укр. револ. демократія не раз і не два 
заявляла, що, коли їхні домаганя не будуть вдо
волені після їхніх бажань, то Українцям нічого 
іншого не лишить ся, лише здійснити свої бажа- 
ня на власну руку.

Українська революційна демократія не бажа
ла цілковитого розриву з Росією, бо вважала 
дружний союз кориснїйшим для себе і для 
ви революції.

З вдоволеня домагань укр. револ. демократії 
могла вийти лише і лтце користь обидвом 
ронам і тому дійсно революційна російська де
мократія не тільки що не повинна була ворожо 
ставити ся до тих домагань, але без ваганя 
нити їх.

кабінетови

серватцвне правительство, по
літичне крило шведського 
піталїзму.

Коли недавно тому сто тисяч 
робітників устроїли демонстра 
цію проти доріжнї, за “поживо 
ю”, перед парляментарними до 
мами в Штокгольмідо них про 
мовляв соціялїстичннй речник 
Гяльмар Брантінґ, підчас 
консервативні державні мужі 
приказали розігнати їх кавале
рією і багнетами тяжко

ваших Наггу Оііупук 
ТАУЬОКТОМ, 8А8К.

ка-

ОГОЛОШЕНЕ.
поневолених

ПРЕЗЕНТ НА “КРІСМЕС”.
Товариство ім. Т. Шевченка в Трав 

сконї має один дім і пускає його в- 
розігравку на користь товариства. 
Дім в середині міста. До ґовермен- 
ських шапів 13 мінут ходу, до шко
ли 10 мінут, до церкви 5 мінут.

Лот величини 33x100. Дім з по
верхом 30x18. Має чотири кімнати 
і кухню. Все викінчене крім поверху- 
Шек на дрова 16x10, курник 10x6. 
Все огороджене.

Дім побудований 1913 р. з добро
го матеріалу. Основи цементовані. 
Вартість його $1,400. Товариство зро 
било 1.400 тикетів, по додярови ти- 
кет. Отеє добра нагода виграти дім 
за долара. Купуйте тикетн для своїх 
дїтий, коли не хочете для себе. І 
для вас і для товариства буде ко
ристь.

Листи і гроші треба посилати на і- > 
мя секретаря:

КОЛИ

спра-

уору-
женої інфантерії.
_ Але день порахунку прий

шов. В місяци вересни, при 
скомплїкованій системі пропо 
рціонального_ представництва, 
юбітники Швеції машерували 
солідними фалянґами до вибо
рчих урн і кидали свої голоси 
за соціалізмом —за миром і до

сто-шої частини, она вимагати ме більше часу, біль
ших з’усиль, більше жертв.

Питаємо вас: де ваша позиція? Чи помагає
те ви тій боротьбі, котра є боротьбою і за ва
шу долю?

спов-

Тимчасом правительство Керенського губи
ло свою революційність день по дневи і станови 
лось
до української справи оно цілком по кадетськи 
вперто придержувало ся централістичної полі
тики.

Єсли так, то чи помогли ви вже своїм двом 
передовим борцям “Робітничій Газеті” в Київі 
і Робочому Народови” в Вінніпегу, котрі спов
няють ь боротьбі, за кращу долю українського 
Працюючого ЛЮДУ самУ найтруднїйшу і найваж- 
нійшу задачу ? Без проводу котрих маси укра
їнського пролєтаріяту на Україні і ту в Канаді 
не зиалиб куди іти і що діяти? Без оборони 
трих вороги українського працюючого 
легко здавилиб стопою його грудь?...

Робітнича соціялїстична газета 
важна зброя для відбиваня всяких

явно контр-революційним. В відношеню

статком. ^
Пригляньте ся цифрам ще 

раз: На 230 послів до низшої 
палати шведського парлямен- 
гу соціялїсти мають 98; лібера
ли 62; консерватисти 58; агра
рії 12.

^ -
Так як і всю програму видвигнену рев. росій

ською демократією з вибухом рев. пратитель- 
ство Мілюкова а відтак Керенського хотіло 

на ніщо і заступити її програмою імперіалі
стичної буржуазії, так і українську справу хоті
ли они заткнути під зелене сукно міністерського 
стола.

ко-
зве-люду Агкігіу Кгаїкасти помогло консерватистам в їх

ніх старанях для сформованя 
коаліції. Тому нове правитель 
ство, як можна з того всего за- 
ключати, буде або цілковито 
соціалістичне, або коаліційне 
соціялїстично-лїберальне.

Першим обовязком

Вох 221 Тгапясопа, Мав-
(49)не лише пре-

Стокгольм, столиця держа
ви, був послїдною надією кон- 
серватистів. Богато осіб збо-

ворожих а-
таків на інтереси працюючого люду, але й мно- 
говажна зброя з темнотою. Она вчить несьвідо- 
мих, переконує отуманених робітників і веде 
їх на прямий шлях

ПОЗІР! ДОБРА НАГОДА! ПОЗІРГ
Даю на розігравку дім з лотом при 

улицї Леоля,
Зб’/бхЮО. Дім 26x20 і кухня 10x14. 
Пивниця цементована 26x20. Дім * 
поверхом, 9 кімнат, побудований 
1915 р.

Даю його в розігравку‘з тої причи
ни, що єсьм хорий від року; тепер 
коли ціла родина попала 
я не в силї заробити на їхнє удерже
не і мушу рятувати ся сею дорогою- 
Прошу всіх укр. робітників не ва
гуватись купувати тикета, бо сим і 
менї поможете і дім виграєте. Ціна 
дому $1.200. Хто виграє дім, тому 
дам чистий контракт. Ціна тикеї* 
$1.00. Розігравка відбуде ся за два мі 
сяцї.

За тикетами зголошуйтесь до:

На місце гасла: ^боротьба за демократичний 
мир”, вдало ся підвівшій голову буржуазії 
ставити гасло: “боротьба аж до побіди імперіа
лістів”. Замість гасла: “свобода народам”, бо
ротьба проти українського руху стала тайним і 
явним гаслом контр-революції.

Але є

Трансконї. Я01"гатило ся ту^, протягом війни. 
Але й ту, також, соціялїсти ма
ли великі здобутки. В Уйсаля 
вибрано Ернберга, члена Екзе
кутивного Комітету інтернаціо 
нальної мирової конференції, 
що мала була відбути ся минув 
шого місяця в Стокгольмі.

Послїдним ратунком консер- 
ватистів в Стокгольмі був гісте 
ричний заклик до нараду “<;та- 
ти при королеви”. Королівсь
кий адютант обіцяв

по-
боротьби за їхні права і до

лю. Тим она побільшає пролетарські кадри 
борців і зміцняє їхню силу. Она дає їм провід, 
показує ворожі позиції, викрикує -ворожі 
ни, відбиває атаки і веде до побіди.

Робітнича соціялїстична газета, се сьвідоц- 
тво робітничої сьвідомости. Чим більше ро
бітники мають газет і чим сильнїйші ті газети, 
тим більше, знать, они сьвідомі ? Сьвідомі ро 
бітники гордять ся своєю пресою.

І чиж не сором вам товариші читачі, що ваша 
часопись “Робочий Народ” не може спромочи 
ся відразу на виплачене друкарських машиц-і 
мусить оставати в довгу з $4,000? І чи не сором 
вам товариші читачі, що в нас в Канаді зібрано

нового
кабінету буде виасиґнованє бу 
джету для отвореня нового 
рляменту 15-го січня.

Здаєть ся, одною із перших 
парляменту буде 

справа змодифікованя або усу
нена

пля- па-певна часть дійсно революційної росій
ської демократії, котра увесь слабість.час вела неприми
риму боротьбу з уеїми затіями буржуазії, вірно 
придержувала ся програми видвигненої

задач нового
револ.

демократією на самім початку революції, в якій 
наиващїйшими точками були: негайний мир 
без анексій і відшкодовань, 
дів і т.

дотеперішної" системи, пі
сля котрої великі доходи забе 
зпечують численні голоси, а ма 
лі доходи тільки один.

самоозначенє наро- 
д. Та часть справжньої рев. рос. демокра

та обстоювала права України навіть 
симість. Коли

взяти у- 
часть в мітінґу скликанім в тій 
цїли, але не явив ся. Ухвалено, 
отже, резолюцію просячу коро 
ля о відкинене всіх доктрин

на незави-
часть рос. рев. демократії під про 

водом большевиків повалила правительство Ке- 
ся сповнити потоптану Ке-

Приближно пів мілїона : . 
сів цілого королівства було за
пропозицією, дємокра-гичнокре
візії шведської конституції,

голо-

ренського і підняла Кукоіа ХУохусхупа
Тгапясопа. Мав,зма Вох 14Ууо,...; і
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ретні умови, серед яків 
іаєть ся соціялїстичннй І 
надають соціялїзмови 

гцифічне забарвлене, ся 
Такий характер має ко 
ялїзм. Німецький, фра 

кий — се ріжні ти 
власного фізіоном 
в періоді, про кЛ 

з позбавлений вл, 
ми і в повній залежі 

від польського ■ 
рії й практики. МиколЛ 
інїйших соціалістичних І 
ї, людина високо талаї 
ор, спосібний публїциЛ 
; аби,станувши на чолї >1 

ого руху та виходячи І 
раїнської дїйсности, Ж 
[ скромний будинок, уі 
руху в Галичині", дати! 

йе українського соціалізму.
■в копіював польський соці» 
В се для многих являеть ся Щ 
|дкою. Але підходячи уважні 
Що £еї загадки, не так труді! 
Клізм дуже часто був і є аси! 
В. Варто тільки згадати, щі 
Ва чеського націоналіста став! 
^демократом. Подібних при! 
Щроціялїстичнім руху можна п 

ними не далеко шукати, згя 
| Українців, беручи участь в І 
■росіївід 70 рр. по нині, ставя 
ій асиміляції підпадають не тії 
Щ цілі маси робітників недержі 
{жх національна культура й«на| 
|сть не розвинені або на низькі 
Вгку. Маючи се на увазі, миі 
І так зв.“Спілка” була нічим ні 
ррмальним продуктом тих нея 
,в яких в її часах приходило ся 
ібській національности в Росії 
|асиміляційного процесу, якиі 
®лює українське робітництво, 
«доме й байдуже, що емігрує з 
Той сам асиміляційний проце] 

Іаїий, можна помітити й на гали 
и ґрунті. Слабший він тому,іба 
домість українських мас в Гаі 
> висше стояла як на російській 
ї в останніх часах буйного роз 
його житя в Галичині, процес 
рняеть ся, принаймні він зовсім 
ілодціої генерації українського 
і б ми грубо несправедливими, 
і, що Ганкевич теж підпав сьомі 
| процесови, про який говорим 
іСнміляції відбились на ньому д

сь анї на хвилю бачити у ГанкеВ 
іго патріота, за якого він сам В 
і другого боку не можемо не заВ 
Шнзм: так зблизив його до поЛ 
і й польської національности, Л 
Івагав ся признати Польщу сД 
іизною”. (Гл. його промову, вЛ 
кйнім обході у Львові в честь ПІ 
>)• Тепер йам ясно, чому ГанкЛ 
івоположників української соці 
іе відограв тої ролі в українськіві 
и яку міг відограти, як сього загі 
ьому сподіяли ся.
Ій факт, що українська соціяя 
Йолі її розвитку, про який йде! 
-« міопії секцією польської СОЦІІ 
|Шв ся дуже прикро відчувати я 

ечії в партії.~ ВироблялосІ 
іутє, що українським соці! 
іежить розкидати ся, бо її 

іих не робити ме й не зробите 
ЯйкЯх робітників партійних І 
ки.які з такою гіркою іронїєіе 

іовлював ДрагомановІ 
девять десятих інтелїгеї 
оду, розходить СЯ ПО НІ 
кругах а там кажуть: І 
Се слабий рух!” І 
пригнітаючої ідейної а| 
уздоровляюючо дїлалі 

і соціялїстична преса і 
Галичині а іч 

українських соціялї 
о почали затїснюваї 
іггичного руху на Вн

: українського і 
*У В ЕРІ ДЕМОКРА 
О ПАРЛЯМЕНТУ.
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